

Odolion, 09.10.2024r.

DUDiM.272.12.2024

**do Wykonawców  
ubiegających się o zamówienie****Treść zapytań oraz wyjaśnień dotyczących zapisów  
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: **Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku od km 0+000 do km 1+600 w miejscowości Raciążek – Etap I**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej także „pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ.

**Pytanie: 1.**

1. Wykonawca wnosi o modyfikację § 9 ust. 16 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującej treści:

Za dzień dokonania płatności uważa się dzień, w którym nastąpiło uznanie należności na rachunku bankowym Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 9 ust. 16.

**Pytanie: 2.**

Wykonawca wnosi o modyfikację § 13 projektowanych postanowień umowy poprzez odniesienie kar do wartości netto wynagrodzenia oraz zredukowania kar określonych procentowo w ust. 2 do 50 % a kary określonej w ust. 2 lit. d) do 15 %. Ponadto obniżenie o 50 % limitu kar (ust. 4) wraz z odniesieniem go do wartości netto wynagrodzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 13.

**Pytanie: 3.**

W celu zachowania symetrii stron umowy Wykonawca wnosi o wprowadzenie do § 13 projektowanych postanowień umowy postanowienia o następującym brzmieniu:

Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna: za odstąpienie od Umowy z winy leżącej po stronie Zamawiającego - w wysokości określonej w § 13 ust. 2 lit. d projektowanych postanowień umowy

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 13.

**Pytanie: 4.**

Wykonawca wnosi o modyfikację § 13 ust. 5 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującej treści:

Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 13 ust. 5.

**Pytanie: 5.**

Brak poz. przedmiarowej dot. wykonania regulacji istniejących pokryw studni teletechnicznych, studni kanalizacyjnych, zaworów wodociągowych i wpustów deszczowych. Prosimy o załączenie w kosztorysie dodatkowej poz. Kosztorysowej.

**Odpowiedź:**

Należy wykonać zgodnie z projektem oraz zapisami SWZ. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie: 6.**

Brak przekrojów normalnych wskazujących na konieczność odtworzenia istniejącej konstrukcji nawierzchni w ul. Zamkowej w Raciążku (czy nawierzchnia z kostki bazaltowej w terenie podlega rozbiórce oraz czy w związku z powyższym konieczne będzie wykonanie nowej konstrukcji nawierzchni po demontażu istniejącej kostki bazaltowej?

**Odpowiedź:**

Odtworzenie nawierzchni z kostki bazaltowej (ułożenie, rozbiórka) nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

**Pytanie: 7.**

Brak SST w celu określenia parametrów wbudowywanych materiałów budowlanych. Prosimy o zamieszczenie Szczegółowych Specyfikacji Technicznych.

**Odpowiedź:**

Niezbędne dokumenty są zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**Pytanie: 8.**

Brak poz. przedmiarowej dot. wykonania nawierzchni chodnika (samodzielnego z kostki gr. 6cm – przekrój typowy nr 5). W przedmiarach są tylko poz. kosztorysowe dot. wykonania chodnika z betonowej kostki brukowej gr. 8cm (zakładając że pozycje kosztorysowe dot. chodnika przylegającego bezpośrednio do krawędzi jezdni, zgodnie z przekrojem typowym nr 3 i 4).

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć kostkę gr. 8 cm.

**Pytanie: 9.**

Brak przekroju normalnego dla zjazdów z betonowej kostki brukowej gr 8cm koloru grafitowego (zgodnie z opisem poz. przedmiarowej nr 17.2),

**Odpowiedź:**

Zamawiający dysponuje dokumentacją wyłącznie w zakresie zamieszczonym w postępowaniu. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie: 10.**

Na planach sytuacyjnych zaprojektowany jest kanał technologiczny. Czy w ramach obowiązującej dokumentacji projektowej Wykonawca zobowiązany będzie do ich wykonania a tym samym do ujęcia tych robót w wycenie ofertowej?

**Odpowiedź:**

W zakresie prac należy ująć budowę kanału technologicznego. Zamawiający dokona aktualizacji przedmiaru robót na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**Pytanie: 11.**

Brak pozycji przedmiarowej dot. likwidacji istniejących wpustów deszczowych,

**Odpowiedź:**

Należy wykonać zgodnie z projektem oraz zapisami SWZ. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie: 12.**

Czy przy przebudowie drogi i zjazdów do posesji Zamawiający przewiduje konieczność regulacji wysokościowej istniejących bram i furtek bądź ich wymiana na nowe?

**Odpowiedź:**

Nie przewiduje się regulacji wysokościowej bram i furtek. Zamawiający zakłada odtworzenie istniejącej niwelet. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Należy dostosować nawierzchnię zjazdów do nowo powstałego obiektu.

**Pytanie: 13.**

Brak szczegółu konstrukcyjnego przepustów z rur HDPE pod zjazdami, istniejąca droga. Prosimy o załączenie takiego szczegółu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje takim rysunkiem.

**Pytanie: 14.**

Prosimy o podanie kilometraży / lokalizacji wykonania przepustów pod drogą i zjazdami z rur HDPE fi 600 oraz HDPE fi 400 wraz lokalizacją ścianek w systemie prefabrykowanym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje opracowaniem, na którym są naniesione przepusty przeznaczone do wymiany.

**Pytanie: 15.**

Prosimy o podanie sposobu wykonania remontu istniejącej przepustu pod koroną drogi – wg planu zagospodarowania terenu w km 1+110?

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć wymianę przepustu z odtworzeniem warstw konstrukcyjnych nawierzchni.

**Pytanie: 16.**

Brak pozycji przedmiarowych dot. odtworzenia istniejącej konstrukcji nawierzchni po robotach związanych z budową przykanalików, studni i kanału kanalizacji deszczowej

**Odpowiedź:**

Należy wykonać zgodnie z projektem oraz zapisami SWZ. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie: 17.**

Brak pozycji przedmiarowych dotyczących rozbiórki istniejących podbudów / konstrukcji nawierzchni chodników / zjazdów z betonowej kostki brukowej

**Odpowiedź:**

Należy wykonać zgodnie z projektem oraz zapisami SWZ. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie: 18.**

Prosimy o informację, kto jest właścicielem materiałów z rozbiórki istniejących chodników / zjazdów z betonowej kostki brukowej?

**Odpowiedź:**

Materiały pochodzące z rozbiórki tj. kostka betonowa, destrukta asfaltowy należą do Zamawiającego. Materiał należy dostarczyć do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, ul. Szosa Ciechocińska 22, 87-700 Odolion.

Wykonawca będzie wymagał paletowania kostki betonowej.

**Pytanie: 19.**

Czy Zamawiający przewiduje demontaż istniejących murowanych wiat przystankowych oraz nawierzchni zjazdów z płyt betonowych (stwierdzono ich występowanie po dokonaniu wizji lokalnej w terenie)? Jeśli tak, prosimy o dodanie dodatkowych pozycji przedmiarowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje demontaż istniejącej murowanej wiaty przystankowej oraz nawierzchni zjazdów z płyt betonowych. Należy wykonać zgodnie z projektem oraz zapisami SWZ. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie: 20.**

Wykonawca wskazuje na dużą liczbę ubytków i spękań siatkowych w istniejącej nawierzchni bitumicznej w ciągu drogi na odcinku od km 0+000 do km 1+000. Czy Zamawiający przewiduje konieczność całkowitego wzmocnienia istniejącej konstrukcji nawierzchni siatką przeciwspękaniową (zabezpieczającą drogę przed pojawieniem się w nawierzchni spękań odbitych), czy tylko na poszerzeniu istniejącej konstrukcji drogi z nowobudowanym poszerzeniem drogi?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem, tylko na poszerzeniu istniejącej konstrukcji drogi z nowobudowanym poszerzeniem drogi.

**Pytanie: 21.**

Wykonawca wnosi o przekazanie zestawienia wszystkich przepustów przewidzianych do wykonania z podaniem ich lokalizacji i długości oraz uzupełnienie Planu Zagospodarowania Terenu o wszystkie lokalizacje i długości przepustów do wykonania w ramach zadania (przedmiar robót wskazuje przepusty PEHD 400 i PEHD 600)

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje innymi opracowaniami projektowymi niż zamieszczone w postępowaniu. Należy wykonać zgodnie z projektem oraz zapisami SWZ. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie: 22.**

Dot. przedmiaru robót poz. 26.1 „Umocnienie wylotu wg KPED 01.29 – 4,0 szt”. KPED 01.29 dotyczy Umocnienia wylotu ścieku skarpowego u podstawy nasypu. Proszę o wyjaśnienie jakie roboty/materiały/ilości należy względni przy kalkulacji ww. pozycji. Prosimy o wskazanie na planie Zagospodarowania Terenu lokalizacji wykonania ww. robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje innymi opracowaniami projektowymi niż zamieszczone w postępowaniu. Należy wykonać zgodnie z projektem oraz zapisami SWZ. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Lokalizacja zostanie ustalona podczas realizacji prac na etapie wykonawczym.

**Pytanie: 23.**

Dot. przedmiaru robót poz. 27.5 „Montaż przelewów podchodnikowych – 7,0 sztuk”. Z uwagi na brak danych w dokumentacji prosimy o wyjaśnienie ww. pozycji. Prosimy o przekazanie rysunków szczegółowych oraz opisu robót, jakie należy uwzględnić przy kalkulacji ww. pozycji

**Odpowiedź:**

Pozycja dotyczy montaż ścieków podchodnikowych w ilości 7 szt. wraz z umocnieniem wylotu narzutem kamiennym w ilości 10 m<sup>2</sup> w celu odwodnienia pasa jezdni. Należy wykonać zgodnie z projektem oraz zapisami SWZ. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Lokalizacja zostanie ustalona podczas realizacji prac na etapie wykonawczym.

**Pytanie: 24.**

Na planie sytuacyjnym w km 1+110 widnieje istniejący przepust pod drogą powiatową, przy przepuszczeniu widnieje informacja „Istniejący przepust do remontu”. Prosimy o informację czy remont przepustu wchodzi w zakres zadania? Jeżeli tak, to prosimy o podanie dokładnego zakresu remontu przepustu i przekazanie brakującej dokumentacji oraz dopisanie odpowiednich pozycji w przedmiarze robót

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć wymianę przepustu z odtworzeniem warstw konstrukcyjnych nawierzchni. Należy wykonać zgodnie z projektem oraz zapisami SWZ. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy

ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Lokalizacja zostanie ustalona podczas realizacji prac na etapie wykonawczym.

**Pytanie: 24.**

Nawiązując do odpowiedzi Zamawiającego z dn. 08.10.2024r. na pytanie 53 i 54 zakres robót budowlanych dotyczy tylko ul. Szkolnej do km 1+558,10, prosimy o dodatkowe wyjaśnienie zakresu prac związanych z budową kanalizacji deszczowej. Zgodnie z projektem kanalizację deszczową na odcinku od studni S.12 do studni S1 (studnia na istniejącym kanale) w ul. Zamkowej zaprojektowano ze spadkiem w kierunku studni S1 w ul. Zamkowej. W związku z powyższym prosimy o informację czy kanalizację deszczową należy wykonać do studni S1 wraz z robotami towarzyszącymi tj. rozbiórką i odtworzeniem nawierzchni w ul. Zamkowej czy kanalizację deszczową należy wykonać do km 1+558,10 i zakorkować.

**Odpowiedź:**

Kanalizację należy wykonać do km 1+558,10 i włączyć się do istniejącego - nowobudowanego kanału. Należy przewidzieć niezbędne prace włączeniowe. Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie: 25. (doprecyzowanie pytania 14. w odpowiedziach z dnia 08.10.2024r.)**

Dotyczy poz. 11.2, 12.1 i 13.1 oraz 9.1 kosztorysu drogowego. Zgodnie z opisem technicznym i przekrojami konstrukcyjnymi warstwę podbudowy z kruszywa gr. 15 cm należy ułożyć na ścieżce rowerowej (ok.3426m<sup>2</sup>), chodniku z kostki (1065m<sup>2</sup>) oraz poszerzeniu (917 m<sup>2</sup> powierzchni podbudowy bitumicznej plus odsadzki o powierzchni ok. 900mb\*0,2m=180m<sup>2</sup>) co da ogólną powierzchnię robót 5588 m<sup>2</sup> – w przedmiarze ujęto jedynie 4481,50 m<sup>2</sup> podbudowy.

Warstwę odsączającą gr. 20 cm należy wykonać pod zjazdami bitumicznymi (ok. 744 m<sup>2</sup>), zjazdami z kostki betonowej (504 m<sup>2</sup>) oraz poszerzeniem (917 m<sup>2</sup> powierzchni podbudowy bitumicznej plus odsadzki zgodnie z projektem aż pod poboczami o powierzchni ok. 900mb\*1,65m=1485m<sup>2</sup>) co da ogólną powierzchnię robót 3650 m<sup>2</sup> – w przedmiarze ujęto jedynie 2709,10 m<sup>2</sup> warstwy odsączającej gr. 20 cm. Warstwę z kruszywa stabilizowanego cementem Rm=2,5 Mpa gr. 15 cm należy wykonać na zjazdach z kostki betonowej (504 m<sup>2</sup>), zjazdach bitumicznych (ok. 744 m<sup>2</sup>) oraz na poszerzeniu (917 m<sup>2</sup> powierzchni podbudowy bitumicznej plus odsadzki zgodnie z projektem pod poboczami o powierzchni ok. 900mb\*1,35m=1215m<sup>2</sup>) co da ogólną powierzchnię robót 3380m<sup>2</sup> – w przedmiarze ujęto jedynie 2508,60 m<sup>2</sup> warstwy z kruszywa stabilizowanego cementem.

W związku z dużymi rozbieżnościami ilości robót jakie wynikają z założeń przedmiarowych oraz ilości wynikających z projektu proszę o jednoznaczne określenie powierzchni robót dla poz. 11.2, 12.1 i 13.1 oraz 9.1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podkreśla, że przedmiar ma charakter pomocniczy. Należy przyjąć zakres z dokumentacji i przedmiaru, w przypadku rozbieżności co do ilości należy przyjąć wielkość



z dokumentacji. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Biorąc powyższe Zamawiający dopuszcza zmiany w przedmiarze robót.

DYREKTOR  
Zarządu Dróg Powiatowych  
w Aleksandrowie Kujawskim  
*Marcin Strych*  
Marcin Strych